



OGGETTO : CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 9 agosto 2017 RELATIVI ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA RESIDENZA PROTETTA PER DISABILI E ANZIANI "VILLA ALMAGIA"- CIG: 7074624469

1. Quesito: Richiesta di conferma di quanto dichiarato nell'art. 7 del Capitolato Speciale di Appalto in cui si dichiara che tutti gli importi che costituiscono il corrispettivo economico della gestione sono da intendersi IVA esclusa; in particolare si chiede di confermare tale dichiarazione con particolare riferimento alle quote a carico del Servizio Sanitario Regionale (per la residenza protetta) e dell'Area Vasta (per la residenza protetta disabili);

1. Risposta: Si conferma quanto dichiarato nell'art. 7 del Capitolato Speciale di Appalto in cui è espressamente stabilito che tutti gli importi che costituiscono il corrispettivo economico della gestione sono da intendersi IVA esclusa.

2. Quesito : Si chiede di confermare che, in caso di applicazione di aliquota IVA agevolata al 5% (per le Cooperative Sociali) , le tariffe di cui all'art. 7 debbano essere intese come segue:

| Casa Protetta Anziani | | | |
|--|-------------------------------------|-----------|----------------------------------|
| | Importo quota IVA esclusa | IVA al 5% | Importo quota IVA Inclusa |
| Quota a) a carico del Servizio Sanitario Regionale | € 33,51 | € 1,67 | € 35,18 |
| Quota b) a carico dell'utente | € 33,00 | € 1,65 | € 34,65 |
| Quota c) a carico dell'utente | € 6,76 | € 0,34 | € 7,10 |

| Casa Protetta Disabili | | | |
|--|-------------------------------------|-----------|----------------------------------|
| | Importo quota IVA esclusa | IVA al 5% | Importo quota IVA Inclusa |
| Quota a) a carico dell'Area Vasta | € 84,40 | € 4,22 | € 88,62 |
| Quota b) a carico del Comune e dell'utente | € 60,60 | € 3,03 | € 63,63 |

2. Risposta : Si conferma l'applicazione dell'aliquota IVA al 5% qualora la prestazione viene resa da Cooperative Sociali



3. Quesito : Si chiede se la figura professionale delò centralinista è da considerarsi parte dell'organico, visto che nella tabella all'art. 14 non è riportata in elenco, ma viene citata nella pagina 11;

3 Risposta: il servizio di centralino rientra fra i servizi generali che la ditta deve garantire per entrambe le Residenze, quali supporto al loro funzionamento, assicurando una corretta organizzazione e gestione delle stesse (art. 16 del capitolato speciale di appalto);

4. Quesito : Si chiede se l'animatore è previsto sia per RP anziani che disabili; sempre nella tabella viene insito solo in RP anziani, mentre nella pagina 11 lo si prevede per entrambe .

4 Risposta : Le prestazioni di animazione possono essere erogate anche presso la Residenza Protetta Disabili sulla base del progetto presentato dal concorrente, secondo i criteri di cui all'art. 8 del capitolato speciale di appalto.